Протокол общественных обсуждепий (публичных слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного
участка <<Ведение огородничестваD для земельного участка, по адресу: Российская

Федерация, Ресrryблика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район,
Ильинское сельское поселение, п. Ильинский

Кадастровый номер 10: 14:0051301 : 155.

,Щата оформления: 13 августа 2025 r.

Организатор общественньж обсуждений (публичньтх слушаний)
Администрация Олонецкого национzUIьного м},ниципального района

Председательствующпй ъlа публичньrх сл}.шаниях, лицо, уполномоченное на подписание
ПРОТОКОЛа обЩественных обсуждениЙ главныЙ специалист отдела по распорfiкению
имуществом архитекц/ры и градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П.
Богданова

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начаJIе общественньж
обсуждений (публичных слушаний) представлена в приложении.

Информация о дате и источнике опубликования оповещения о начале общественньIх
ОбсУждениЙ (публичньтх сл}тпаний) 22.07,2025 - офичиаlгьный сайт Олонецкого
национЕlльного муниципсrльного района olon-rayon.ru.

Информация о сроке, в течение которого принимЕtлись продложения и замечания
УчаСТниКОв обществонньтх обсуждениЙ (публичных слушаний), о территории, в
ПРеДеЛах котороЙ проводятся общественные обсуждения (публичные слушания): с
24,07.2025 по 12.08.2025 года, публичные слуш€шия проводились по адресу: Ильинское
СелЬское поселение, п. Ильинский, земельный }часток с кадастровым номером
10:14:0051З01 :155.

Предложения и замечания участников общественньтх обсуждений или публичньrх
СЛУШаНИЙ С раЗделением на предложения и замечания граждан, являющихся
УЧаСТНИКаМи Общественных обсуждениЙ и постоянно проживающих на территории, в
ПРеДеЛаХ котороЙ проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и
ПРеДЛОЖеНИЯ И Замечания иных участников общественньIх обоуждений, утли публичньж
слушаний не посmупалu

Присутствовtlли:
0 человек

Повестка дня:

1. о наименовulние проекта, вынесенного Еа общественное обсуждоние (публичные
слlтпания): предоставление условно разрешенного вида использования земельного
участка <<Ведение огородничествD) для земельного участка, по адресу: Российская
ФедерацИя, РесгryбЛика КареЛия, ОлонецкиЙ национальныЙ *уницй.rальный район,
Ильинское сельское поселение, п. Ильинский, кадастровый номер 10:14:0051301:155.
2. Сrгуrпа;lи: главного спеIиалиста отдела по распоря)кению иNцлцеством архитектуры и
градостроитеJIьства УЭР администрации олонецкого района И.П. Богданова
Тема: Возможность предоставJIения условно рrврешенного вида использования
земельноГо у{астка кВедение огородIIичествa>) для земельного 1пIacTKa с кадастровым
номером 10: 14:005 1301 : 1 55.
З. Поступили вопросы: не постуIIали

(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и замечания rIастников публичньтх слушаний:

(автор, содержанио предлож9ний, замечаний),

5. В прениях выступили:
(кто - Фио, должностЬ), содержание выступления,

голосовали за принятие решения согласно проекту:
llзаl, _

"Против" - __!__,
"Воздержа:lся" - q
голосовали за принятие решения по предложениям и замечаниям:
llЗа'| - 0 ,

"Против"
"Воздержался" - Q
Приложение:
1) оповещение о начале общественньтх обсуждений (публичных слушаний);

2) регистрационный лист ЛИЦ, участвующих в собрании rIастников публичных

слушаний.

председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоч9нное на подписание

протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

не

Заключение о результатах общественЕых обсуждений (публичных слУшаний)
по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного

участка <<Ведение огородничества)> для земельного участка, по адресу: РоссийсКая
Федерация, Ресrryблика Карелия, Олонецкий национальный муниципальныЙ раЙон,

Ильинское сельское поселение, п. Ильинский
Кадастровый номер 10: 14:0051301 : 155.

от 1З августа2025 г. к протоколу от 13 августа 2025 г.
Сведения о количестве участников общественньIх обсужденийили публичных слушаниЙ
Присутствовали: 0 человек.

Выводы тrо результатам общественньтх обсуждений (публичньтх слушаний):
Рекомендовать пDедоставпть yсловно Dазрешенный вид использовапия земельного yчастка
<<Ведение огоDодничество> для земельного yчастка. по адресy: Российская Федерация.
Респyблика Карелия. Олонецкий национальный мyниципальпый район. Ильинское
сельское поселение. п. Ильинскпй. кадастровый номер 10: 14:0051301 : 155.

Установить следyющие огDапичепия на использование земельного ччастка:
В связи с расположением земельного ччастка с кадастровым номером 10:14:0051301:155 в
прпбпежной защитной полосе Dеки олонка (левый берег). в соответствии со ст. 65 Водного
кодекса Российской ФедеDацип yстановить запDет на распашкy земли на земельном yчастке
с кадастровым номером 10:14:0051301:155.

Прелселательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений):

УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова
(Ф.И.О., должность)

N
п/п

Содержание
ВIIОСеННЬIХ
предложений и
заллечаний участников
общественных
обсуждений
(публичных
слушаний),
ЯВJUIЮЩИХСЯ

уIастниками
общественньтх
обсуждениiтили
публичньж слушаний
и постоянно
проживающих на
территории, в
пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

Содержание BHecoHHbIx
предложений и
замечаний участников
общественньтх
обсуждений (публичньж
слушаний), являющихся
}пIастникапdи
общественньж
обсуждений или
публичньтх слушаний и
не проживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичньте слушtlниr{

Аргументированные
рекомендации
организатора
общественньrх
обсуждений (публичньтх
слушаний) о
целесообразности или
нецелесообразности
rleTa BHeceHHbIx

r{астниками
общественньтх
обсуждений (публичньтх
олушаний) предложений
и замечаний

Приложение: Протокол результатов общественньIх обсуждений - 1 экз. на 2 листах.